

Jan Kulas

Tczew, 22.02.2022 r.

**Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i  
Prorodzinnej, z dnia 22.02.2023 r.**

Dnia 22 lutego 2023 roku w Sali Posiedzeń Rady Powiatu Tczewskiego odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Komisja uczestniczyła w nim w pełnym składzie tj. radni:

Grażyna Antczak  
Jan Kulas  
Jiri Studeny  
Stanisław Smoliński

Gośćmi na posiedzeniu Komisji byli: Dyrektor PUP w Tczewie Żaneta Sadowska, Dyrektor DPS w Gniewie Mieczysław Matysiak, Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu Tomasz Tobiański, Wicestarosta Tczewski Andrzej Flisik, Skarbnik Dariusz Skrzypaczyński, Z-pca Naczelnika Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i ds. PFRON Barbara Sinkiewicz, Starosta Tczewski Mirosław Augustyn i w imieniu Wydziału Rady, Zarządu i Rozwoju powiatu Marcin Stolarski (kolejność podano wedle stawienia się na posiedzeniu Komisji). W obradach Komisji, z nieznanых powodów, nie wzięli udziału: Sekretarz Powiatu Tczewskiego Bogumiła Kwiatkowska oraz Prezes „Szpitali Tczewskich” SA Maciej Bieliński.

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej obejmował następujące kwestie:

1. Powitanie i przyjęcie porządku posiedzenia
2. Sytuacja zdrowotna mieszkańców powiatu tczewskiego
3. Informacja o stanie rynku pracy i perspektywach jego rozwoju
4. Informacja o kulturze i kulturze fizycznej w powiecie tczewskim w 2022 roku
5. Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu Tczewskiego
6. Wnioski i sprawy różne
7. Zamknięcie posiedzenia

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednomyślnie zatwierdzili zaproponowany porządek obrad i upoważnili

swojego Przewodniczącego do dokonywania stosownych zmian. W pierwszej kolejności wysłuchano gości spoza Tczewa. Obrady Komisji trwały od godz. 15.20 do 16.40, czyli 1 godz. i 20 minut. Było to możliwe dzięki starannemu przygotowaniu radnych i zwięzłości wystąpień zaproszonych gości.

Dyrektor PUP w Tczewie nakreśliła sytuację na powiatowym rynku pracy, Zwróciła uwagę na stabilność tego rynku i stosunkowo niską stopę bezrobocia na poziomie 5,7% (w kraju 5, 2%, a w regionie pomorskim w wysokości 4,6%). Nadal utrzymuje się znaczny poziom bezrobocia wśród zarejestrowanych kobiet (62,6%) oraz wśród ludzi młodych (ok. 27%). Z uwagi na wojnę za Ukrainie, zmniejszyła się liczba oświadczeń zarejestrowanych osób wśród cudzoziemców. W dyskusji w tym punkcie, wypowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji, a najczęściej radna G. Antczak. Przewodniczący Komisji poprosił o podanie informacji w związku ze zbliżającymi się VI Tczewskimi Targami Pracy (odbędą się one 13 kwietnia br.). Starosta M. Augustyn wyraził podziękowanie dla pracy Dyrektor PUP Ż. Sadowskiej.

B. Sinkiewicz krótko powiedziała o statystyce zachorowań wskutek pandemii, gdzie „dane oficjalne nie odnoszą się do rzeczywistej sytuacji”. Informacja ta wywołała sprzeciw wśród jednego z członków Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Z uwagi na nieobecność Prezesa „Szpitali Tczewskich” SA, w zasadzie nie zrealizowano punktu „Sytuacja zdrowotna mieszkańców powiatu tczewskiego”.

M. Matysiak, który dwukrotnie wcześniej nie uczestniczył w posiedzeniach Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, zadeklarował wolę współpracy i zaproponował posiedzenie Komisji na terenie DPS w Gniewie. Przedłożone przez Dyrektora informacje o sytuacji DPS w Gniewie spotkały się z akceptacją członków Komisji. Jedynie niska stawka żywieniowa na osobę (16,90 zł), spotkała się kontestacją wśród niektórych członków Komisji. Przyjęto jednak do wiadomości informację o dobrym stanie żywienia pensjonariuszy.

T. Tobiański przedłożył Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej szczegółowe informacje o rozwoju kultury fizycznej (m.in. o dotacjach dla klubów sportowych). Wynikało z nich, że popularne biegi rekreacyjno-sportowe typu „parkrun” lokują nasze miasto Tczew i

powiat w ścisłej czołówce krajowej. Z dalszych wyjaśnień dyrektora T. Tobiańskiego można było się dowiedzieć, że nie ma zagrożeń dla rozwoju tzw. Ekstraligi Pań w piłce nożnej - w drużynie Pogoń Tczew. Z kolei w różnorodnych dyscyplinach sportowych na dobrym i bardzo dobrym poziomie rozwija się rywalizacja międzyszkolna. Na zakończenie dyrektor T. Tobiański podziękował za dobrą współpracę z organami samorządowymi powiatu tczewskiego. Dodał, iż w związku z rezolucją powiatu ws. Roku Młodzieży w Powiecie Tczewskim, zaplanowano specjalny, okolicznościowy bieg parkrun. W tym punkcie wypowiedzieli się z dużą dozą akceptacji prawie wszyscy radni. Z kolei na pytanie Przewodniczącego Komisji, jak unikać w sporcie i aktywnym stylu aktywności - kontuzji?, T. Tobiański doradził przede wszystkim „stosowanie odpowiedniej rozgrzewki”.

M. Stolarski, w zastępstwie naczelnik Magdaleny Olszewskiej -Gibas, przekazał Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej podstawowe informacje nt. rozwoju kultury na terenie powiatu tczewskiego oraz w kwestii Święta Powiatu Tczewskiego (24 sierpnia). Przedłożone informacje spotkały się z pełnym uznaniem. Nie wniesiono też uwag do powołanej na lata 2023-2028 Kapituły Nagród Starosty Tczewskiego w dziedzinie kultury, w składzie personalnym: Alicja Gajewska, Magdalena Olszewska - Gibas, Gabriela Makać, Bożena Szczepańska, Anna Czyżewska, Ewa Bartczak, Magdalena Tkaczyk, Piotr Łaga, Tomasz Resmerowski. Na zakończenie, po krótkiej dyskusji w tym punkcie, Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie informacji na temat stanu i możliwości rozwojowych twórców kultury ludowej na terenie powiatu tczewskiego.

Na zakończenie obrad, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, w głosowaniu jednomyślnie i pozytywnie zaopiniowała przedłożone materiały i złożone wyjaśnienia - w sprawie „Informacji o stanie rynku pracy i perspektywach jego rozwoju”, jak również „Informacji o kulturze i kulturze fizycznej w powiecie tczewskim w 2022 roku”.

Na najbliższej L.IV sesji Rady Powiatu Tczewskiego nie zaszła potrzeba opiniowania uchwał dotyczących bezpośrednio kompetencji Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Należy także dodać, iż wcześniej Radni wysłuchali informacji skarbnika samorządu naszego powiatu D. Skrzypczyńskiego - o stanie budżetu powiatu i

projektowanej prognozie finansowej. Jego informacje spotkały się z pełnym zrozumieniem.

Wobec wyczerpania porządku obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, Przewodniczący J. Kulas zakończył obrady Komisji o godz. 16.40.

**Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej**

**Jan Kulas**

